
Pan UnivErsidad Nacional dE Salta 

151,ElltZ,6'W,11■1 

 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
l .L. Ilt.37') 425540 - FAX (54-0387) 4255351 

REPIIBLICA ARGENTINA 
unsaing unsa.edu.ar  

2021 Ano del Bicentenario del Paso a la linnorialidad del 
Héroe Nacional General Martín 	de Güeines 

SALTA, 1 7 NOV 2021 

WO0236 
	

Expediente N° 14.222/2006 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.222/2006, por el cual se 

gestiona la asignación de la Responsabilidad de las Cátedras correspondientes a Ingeniería 

Civil, y 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada Escuela, mediante Nota N° 1164/21, solicita que se asignen las 

funciones de Profesor Responsable de la asignatura "Hormigón Armado II", al Ing. Alejandro 

BARRANTES MANTILLA, debido a la renuncia definitiva, por jubilación, presentada por el 

Ing. Roberto Adolfo CARO. 

Que el Ing. BARRANTES MANTILLA, quien se desempeña como Profesor Adjunto 

Regular en la misma materia, manifiesta expresamente su conformidad para asumir la 

responsabilidad de la Cátedra, a través de un correo electrónico cuya impresión se incorpora 

en autos. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, en 

Despacho N° 152/2021, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XV Sesión Ordinaria, celebrada el 3 de noviembre de 2021) 

RESUELVE: 

/ARTÍCULO 1°.- Tener por asignada al Ing. Alejandro BARRANTES MANTILLA, la 

Responsabilidad de la Cátedra "Hormigón Armado II" de Ingeniería Civil, a partir del 

egundo Cuatrimestre de 2021 y hasta disposición en contrario. 

RTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a las Secretarías Académica y de Planificación y 

Página 1 de 2 



ror■z:T■lin 

OSUniversidad  Nacional de Salta  

MiFACULTAD DE 
INGENIERIA 

Aida_ 	\ la 5.150 - 4.400 SALTA 
(03S7) 425542(1 - FAX (54-0387) 4255351 

[1'11131 	ARGIINTINA 
unsa.edu.ar  

2021 Año del Bicentenario del Paso a la inmortalidad (lel 

Héroe Nacional General Martín Miguel de GlielIWS 

Expediente N° 14.222/2006 

Gestión Institucional de la Facultad; al Ing. Alejandro BARRANTES MANTILLA: a la Escuela 

de Ingeniería Civil; a la Dirección de Alumnos; a los Departamentos Docencia y Personal; a 

las Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica y girar los obrados a la 

Dirección de Alumnos, para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI Ola  ü 2 3 6 -CD- 2 0 2 1 

Dm MARIA SOLEDAD VICENTE 
VICEDECAII0 

FACULTAD DE INGENIE-P.1A- UNSe DEL CARLOS 	ELO ALBARRACIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERÍA - UNSA 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

